Sexta, 19 de Novembro de 2021 | ANO: 4 | Nº 313

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DA RESCISÃO CONTRATUAL ............................................................................................. 2

Pregão Eletrônico nº 008/2021 ............................................................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 19 de Novembro de 2021 ANO: 4 | Nº 313

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DA RESCISÃO CONTRATUAL

Pregão Eletrônico nº 008/2021

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL REFERENTE

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23.06.02/2021

CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JOÃO

LISBOA - MA E A EMPRESA LUCILEIA MOREIRA

DA SILVA GOMES. CLÁUSULA PRIMEIRA - DA

RESCISÃO. Fica rescindido, a partir desta data 04 de

outubro de 2021, o CONTRATO Nº 23.06.02/2021,

celebrado entre o Município de João Lisboa - MA e a

empresa LUCILEIA MOREIRA DA SILVA GOMES.

Objeto: a aquisição de gêneros alimentícios para compor o

cardápio da merenda escolar. Valor: R$ 199.442,25 (cento e

noventa nove mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e

vinte cinco centavos).CLÁUSULA SEGUNDA - Esta

rescisão ocorre de comum acordo, em face da Prefeitura

ainda não ter emitido ordem de fornecimento, portanto, não

produz prejuízo para a administração, nos termos do inciso

II do artigo 79, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores. CLÁUSULA TERCEIRA – DA

PUBLICAÇÃO - O extrato do presente instrumento será

publicação na forma da lei, nos termos do disposto no

parágrafo único do artigo 61 da Lei 8.666/93. 04 de

setembro de 2021. DAVISON SORMANI ALMEIDA

ALVES - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE JOÃO

LISBOA

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: fwnejc2j0ac20211118101150

Página 2/3

Sexta, 19 de Novembro de 2021 ANO: 4 | Nº 313

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:19.11.2021 00:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DA RESCISÃO CONTRATUAL
	Pregão Eletrônico nº 008/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-11-19T00:00:11-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL